
Ordinanza n. 52 del 23-10-2024 1/2

COMUNE DI CASTROLIBERO

PROVINCIA DI COSENZA

ORDINANZA SINDACALE

Numero 52 del 23-10-2024 

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA DELL'EDIFICIO DELLA PRIMARIA E 

DELL'INFANZIA DI ANDREOTTA (CORPO A) NELLE GIONATE DEL 22 E 23 

OTTOBRE 2024, PER PROBLEMATICA CORRELATA ALLA PERDITA D' ACQUA.

- Visto la nota della Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo Statale, di via Scipione 

Valentini di questo Comune, acclarata al protocollo generale dell’Ente al n.23894 del 

22/10/2024, con la quale comunica che all’apertura dell’edificio dell’infanzia e della primaria 

di Andreotta (Corpo A), i locali del piano terra, assegnati alle sezioni dell’infanzia ed alle 

classi terze e quarte della primaria e, il primo piano erano allagati;

- Preso atto che nel contempo personale del Servizio Manutenzione è intervenuto 

prodigandosi ad effettuare i primi interventi in collaborazione con il personale scolastico, 

provvedendo alla chiusura della chiave di arresto generale e dei quadri generali della corrente 

elettrica;

- Che tutt'ora sono in corso le dovute verifiche per accertare le cause che hanno determinato 

siffatta situazione di disagio che non ha consentito lo svolgimento delle attività didattiche 

presso il suddetto Corpo A;

- Atteso che l’Amministrazione Comunale, intende prevenire e tutelare l’incolumità degli 

alunni e del personale ivi operante, che frequentano l’ Istituto Comprensivo Statale, sito in via 

Scipione Valentini di questo comune;

- Ritenuto, in attesa dell’esito delle sopra citate verifiche, al fine di salvaguardare l’incolumità 

degli alunni e del personale ivi operante, di dover procedere alla sospensione delle attività 

didattiche riguardante le sezioni ubicate nel plesso scolastico contraddistinto come Corpo A, 

facente parte dell’Istituto Comprensivo Statale, sito in via Scipione Valentini;

- Visto l'articolo 50 del D.Lgvo  18 agosto 2000 n. 267;

 

ORDINA

- per i motivi espressi in premessa la chiusura del plesso scolastico contraddistinto come 

Corpo A, che fa capo all’Istituto Comprensivo Statale, sito in via Scipione Valentini di questo 

comune, e precisamente  i locali del piano terra, assegnati alle sezioni dell’infanzia ed alle 

classi terze e quarte della primaria e il primo piano del medesimo edificio, nelle giornate del 

22 e 23/10/2024, al fine di consentire al personale preposto di eseguire gl'interventi necessari 

affinché la situazione possa ritornare al più presto alla normalità, con il ritorno allo 

svolgimento delle attività didattiche;

INFORMA

che avverso la presente ordinanza ai sensi dell'art.3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n.241, 

avverso il presente provvedimento è ammesso, entro il termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso 

al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla data di notificazione 



Ordinanza n. 52 del 23-10-2024 2/2

DISPONE

Che il presente provvedimento venga trasmesso alla Dirigente Scolastica, dell’Istituto Comprensivo

Statale, sito in via Scipione Valentini, per quanto di sua competenza e per ogni ulteriore seguito.

 DALLA RESIDENZA MUNICIPALE, lì 22.10.2024

                                                                                                              IL Sindaco

                                                                                                          (Orlandino Greco)

                                                                                                            Il Vice Sindaco

                                                                                                            (Francesco Serra)

IL SINDACO

 ORLANDINO GRECO

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


